


**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
за период, закончившийся 30 июня 2018 года

(в тысячах тенге)

	примечания	30 июня 2018 года	31 декабря 2017 года
<b>I. Краткосрочные активы</b>			
Денежные средства	4	1 372 895	2 783 303
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	5	1 021 885	321 592
Прочие финансовые активы	6	1 600 453	409 968
Краткосрочная дебиторская задолженность	7	1 118 643	1 420 498
Запасы	8	676 171	359 543
Текущий налог на прибыль		102 601	33 657
Прочие краткосрочные активы	9	329 235	216 712
<b>Итого краткосрочных активов</b>		<b>6 221 883</b>	<b>5 545 273</b>
<b>II. Долгосрочные активы</b>			
Долгосрочные финансовые инвестиции	10	163 666	8 323
Долгосрочная дебиторская задолженность	11		174 941
Инвестиционная недвижимость	12	626 601	626 515
Основные средства	13	17 239 300	16 597 212
Нематериальные активы	14	157 141	165 241
Гудвил	15	440	440
Прочие долгосрочные активы	16	1 474 332	2 910 297
<b>Итого долгосрочных активов</b>		<b>19 661 480</b>	<b>20 482 969</b>
<b>Баланс</b>		<b>25 883 363</b>	<b>26 028 242</b>
<b>III. Краткосрочные обязательства</b>			
Краткосрочные финансовые обязательства	17	1 176 067	1 015 003
Текущие обязательства по налогу на прибыль			44 500
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	18	8 165	13 013
Краткосрочная кредиторская задолженность	19	246 334	161 411
Краткосрочные оценочные обязательства	20	583 355	121 185
Прочие краткосрочные обязательства	21	187 301	237 295
<b>Итого краткосрочных обязательств</b>		<b>2 201 222</b>	<b>1 592 407</b>
<b>IV. Долгосрочные обязательства</b>			
Долгосрочные финансовые обязательства	22	222 512	263 646
Резерв по ликвидации скважин	23	102 192	97 749
Отложенные налоговые обязательства		3 257 704	3 257 704
<b>Итого долгосрочных обязательств</b>		<b>3 582 408</b>	<b>3 619 099</b>
<b>V. Капитал</b>			
Уставный капитал		1 362 600	1 362 600
Эмиссионный доход		259	259
Выкупленные собственные акции		-11 265	-11 265
Резервы		2 725 945	3 182 133
Нераспределенная прибыль		15 763 145	16 033 403
<b>Итого капитал, причитающийся акционерам Группы</b>		<b>19 840 684</b>	<b>20 567 130</b>
Доля неконтролирующих акционеров	24	259 049	249 606
<b>Итого капитал</b>		<b>20 099 733</b>	<b>20 816 736</b>
<b>Баланс</b>		<b>25 883 363</b>	<b>26 028 242</b>
Балансовая стоимость простой акции (в тенге)		417,00	431,83
Балансовая стоимость привилегированной акции (в тенге)		100	100

От имени Руководства АО «AMF Group»:

  
Умбетова А.Р.  
Генеральный директор



  
Кубейсинова Б.Т.  
Главный бухгалтер

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И  
ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
за период, закончившийся 30 июня 2018 года**

	примеча ния	За период с 1 января по 30 июня 2018 года	За период с 1 января по 30 июня 2017 года	За период с 1 апреля по 30 июня 2018 года	За период с 1 апреля по 30 июня 2017 года
Доход от реализации продукции и оказанных услуг	26	5 163 439	4 226 215	2 107 337	1 870 099
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	27	-3 835 357	-3 246 075	-2 288 886	-1 751 166
<b>Валовая прибыль</b>		<b>1 328 082</b>	<b>980 140</b>	<b>-181 549</b>	<b>118 933</b>
Доходы от финансирования	28	112 750	128 040	53 407	62 451
Расходы на финансирование	29	-65 217	-52 061	-44 515	-32 516
Прочие доходы	30	63 771	271 981	47 480	263 220
Прочие расходы	31	-36 498	-61 044	-14 862	-46 487
Доходы (расходы) по курсовой разнице		18 850	-70 643	155 179	54 386
Расходы по реализации	32	-431 219	-267 882	-249 331	-125 272
Административные расходы	33	-307 672	-315 227	-150 223	-150 763
Прибыль (убыток) от выбытия дочерней компании			22		
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>		<b>682 847</b>	<b>627 049</b>	<b>-384 414</b>	<b>157 675</b>
Расходы по подоходному налогу	34	-123 503	-121 354	105 019	10 452
<b>Чистая прибыль (убыток)</b>		<b>559 344</b>	<b>505 695</b>	<b>-279 395</b>	<b>168 127</b>
относящаяся к:					
Аktionерам АО «AMF Group»		479 901	467 479	-318 996	130 931
Доля неконтролирующих акционероv		79 443	38 216	39 601	37 196
<b>Прибыль на акцию (в тенге)</b>	35	<b>10,04</b>	<b>9,78</b>	<b>-6,67</b>	<b>2,74</b>
<b>Чистая прибыль (убыток)</b>		<b>559 344</b>	<b>505 695</b>	<b>-279 395</b>	<b>168 127</b>
относящаяся к:					
Аktionерам АО «AMF Group»		479 901	467 479	-318 996	130 931
Доля неконтролирующих акционероv		79 443	38 216	39 601	37 196
<b>Прочий совокупный доход</b>					
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:					
Реализованная прибыль /убыток от выбытия ассоциированной компании					
Реализованная прибыль/убыток от выбытия ассоциированной компании					
<b>Чистый прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</b>		<b>-10 884</b>		<b>-5 663</b>	
Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:					
Доход от переоценки основных средств					
Отложенный налог на прибыль, связанный с переоценкой основных средств					
<b>Чистый прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</b>					
<b>Итого прочий совокупный доход за период</b>		<b>-10 884</b>		<b>-5 663</b>	
Аktionерам АО «AMF Group»					
Доля неконтролирующих акционероv					
<b>Итого совокупный доход за период</b>		<b>548 460</b>	<b>505 695</b>	<b>-285 058</b>	<b>168 127</b>
относящийся к:					
Аktionерам АО «AMF Group»		469 017	467 479	-324 659	130 931
Доля неконтролирующих акционероv		79 443	38 216	39 601	37 196

От имени Руководства АО «AMF Group»:

Умбетова А.Р.  
Генеральный директор



Кубейсинова Б.Т.  
Главный бухгалтер

	(в тысячах тенге)	
	За период с 1 января по 30 июня 2018 года	За период с 1 января по 30 июня 2017 года
<b>I. Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>6 117 241</b>	<b>5 652 499</b>
в том числе:		
реализация товаров	5 959 249	5 216 684
предоставление услуг	19 212	19 893
полученные вознаграждения	107 000	98 873
авансы полученные	75	152
прочие поступления	31 705	316 897
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>4 416 160</b>	<b>3 446 788</b>
в том числе:		
платежи поставщикам за товары и услуги	2 550 142	2 062 190
авансы выданные	185 850	112 750
выплаты по заработной плате	408 801	369 289
выплата вознаграждения по займам	36 123	33 548
корпоративный подоходный налог	325 542	167 655
другие платежи в бюджет	794 499	595 095
прочие выплаты	115 203	106 261
<b>3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>1 701 081</b>	<b>2 205 711</b>
<b>II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>539 434</b>	<b>91 453</b>
в том числе:		
реализация основных средств	20 519	
реализация финансовых активов	460 229	100
погашение займов, предоставленных другим организациям	58 686	91 353
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>2 453 058</b>	<b>1 642 351</b>
в том числе:		
приобретение основных средств	93 477	610 264
приобретение других долгосрочных активов		8 580
предоставление займов	1 197 020	64 000
выбытие денежных средств дочерней организации		78
приобретение финансовых активов	1 162 561	203 879
прочие		755 550
<b>3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>-1 913 624</b>	<b>-1 550 898</b>
<b>III. Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>221 369</b>	<b>247 376</b>
эмиссия акций и других ценных бумаг		
получение займов	221 369	247 376
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>1 379 191</b>	<b>1 247 120</b>
в том числе:		
погашение займов	79 059	40 458
погашение основного долга по финансовой аренде	1 696	8 338
выплата дивидендов	1 298 436	1 198 324
<b>3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b>-1 157 822</b>	<b>-999 744</b>
<b>Итого: Увеличение +/- уменьшение денежных средств</b>	<b>-1 370 365</b>	<b>-344 931</b>
<b>Влияние обменных курсов валют</b>	<b>-40 043</b>	<b>-72 224</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	2 783 303	3 331 087
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	1 372 895	2 913 932
<b>От имени Руководства АО «AMF Group»:</b>		

Умбетова А.Р.  
Генеральный директор



*Б.Т. Кубейсинова*

Кубейсинова Б.Т.  
Главный бухгалтер



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**  
за период, закончившийся 30 июня 2018 года


(в тысячах тенге)

	Уставный капитал	Капитал материнской организации					Всего	Доля меньшинства	Итого капитал
		выкупленные собственные акции	эмиссионный доход	Резервы переоценки основных средств	Резервы переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для	Нераспределенная прибыль			
Сальдо на 1 января 2018 года	1 362 600	-11265	259	3 183 928	-1 795	16 033 403	20 567 130	249 606	20 816 736
Совокупный доход за период	-				-10884	479 901	469 017	79 443	548 460
Перенос на нераспределенную прибыль	-			-445 304		445 304	-		
размещение собственных выкупленных акций	-						0		0
Дивиденды	-					-1 195 463	-1 195 463	-70 000	-1 265 463
Сальдо на 30 июня 2018 года	1 362 600	-11 265	259	2 738 624	-12 679	15 763 145	19 840 684	259 049	20 099 733
Сальдо на 1 января 2017 года	1 362 600	-11 268	252	4 191 758		16 618 596	22 161 938	284 681	22 446 619
Совокупный доход за период	-					467 479	467 479	38 216	505 695
Перенос на нераспределенную прибыль	-			-477 673		477 673	0		
Дивиденды	-					-1 195 462	-1 195 462	-80 000	-1 275 462
размещение собственных выкупленных акций	-	4	7				11		11
Сальдо на 30 июня 2017 года	1 362 600	-11 264	259	3 714 085		16 368 286	21 433 966	242 897	21 676 863

От имени Руководства АО «AMF Group»:

  
Умбетова А.Р.  
Генеральный директор



  
Кубейсинова Б.Т.  
Главный бухгалтер